MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

COORDENADORIA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD Nº 108 / 2024 - CCG (11.00.43.05.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 07 de Agosto de 2024.

Universidade Federal de Alagoas

Pró-reitoria de Graduação

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e
tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.019941/2024-43, resolve:

Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do
Curso de Graduação em Sistemas de Informação (Bacharelado), Campus Arapiraca - Unidade
Penedo, na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

Dalgoberto Miguilino Pinho Júnior/ SIAPE 2078779 (Coordenador do NDE)

André Magno Costa de Araújo/ SIAPE 3064882

Davy de Medeiros Baia/ SIAPE 3064875

Gustavo Henrique de Ferreira de Miranda Oliveira/ SIAPE 1244933

Ivon Wilson da Silva Junior/ SIAPE 3008598

Jário José dos Santos Junior / SIAPE 3364319

Thyago Tenório Martins de Oliveira/ SIAPE 1170586

Valber Gregory Barbosa Costa Bezerra Santos / SIAPE 1146915

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 13 de março de 2024.

Art. 3º O presente mandato compreende o triênio de 13/03/2024 a 13/03/2027

05/11/24, 13:59 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=43981&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=43981&imprimir=true 1/2

(Assinado digitalmente em 09/08/2024 00:37 )
ELIANE BARBOSA DA SILVA
COORDENADOR
CHEFE DE UNIDADE
PROGRAD (11.00.43.05)
Matrícula: 2316139
Processo Associado: 23065.019941/2024-43

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 108, ano: 2024,
tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 07/08/2024 e o código de verificação: 92f9dd0d5b

LUCINEIDE MARIA DE SOUZA
Autenticado Digitalmente

05/11/24, 13:59 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=43981&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=43981&imprimir=true 2/2

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf